АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.05.2025 № 308

г. Катайск

О подготовке проекта изменений в генеральный план Катайского
муниципального округа Курганской области

В  соответствии  со  ст.24  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  ст.  14
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Катайского  муниципального  округа
Курганской области, Администрация Катайского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить  подготовку  проекта  изменений  в  генеральный  план  Катайского

муниципального  округа  Курганской  области,  утвержденный  решением  Думы  Катайского
муниципального  округа  Курганской  области  от  24.12.2024г.  №  306  «Об  утверждении
генерального плана Катайского муниципального округа Курганской области».

2. Заинтересованные лица могут направить свои предложения по подготовке проекта
изменений  в  генеральный  план  Катайского  муниципального  округа  в  письменном  виде  в
течение 15 дней после опубликования (обнародования) настоящего постановления в сектор
архитектуры  Администрации  Катайского  муниципального  округа  по  адресу:  641700,
Курганская область, г.Катайск, ул.Ленина, д.200, каб.14.

Предложения заинтересованных лиц должны содержать:
1) краткое  обоснование  необходимости  принятия  предложений  по  подготовке

проекта изменений в генеральный план Катайского муниципального округа;
2) описание  результатов,  для  достижения  которых  вносятся  предложения  по

подготовке проекта изменений в генеральный план Катайского муниципального округа.
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке и

разместить на официальном сайте Администрации Катайского муниципального округа в сети
«Интернет».

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М.Морозов